De gaudijs que hūt i passione

LII

dono accepit causas t̄ meriti adiōa dona mo. Unde ipse appellat passionē suā claris necessario cōferēda; ḡ tūc summū habuit causam gaudiū; ḡ t̄ summi effectū gaudiū. Ecōuerso aut̄ videtur q̄ in nativitate filiū maius habuit gaudiū hac rōne. Si natuitas vel generatio fuerit p̄fectio; erit causa p̄fectiois t̄ plenioris gaudiū; sed p̄fectio p̄fectio est natūras et ḡnūtia ex vtero q̄ in vtero; ḡ p̄fectio t̄ plenioris; et mai⁹ fuit gaudiū natūras q̄ p̄ceptionis. Appellat etiā cā donū dīces. Lalicē quem dedit mīhi pater ppter suū lucrum; quod mediāte p̄ passionē acq̄sunt; p̄ quā om̄ia ad se traxit. Sic q̄ quodlibet gen̄ boni ipsius dilecti in p̄ssione fuit in summo; ergo et i comparisonē ad saluatorē q̄ oīs alii erit improportionabilis maior cā gaudiū. h̄i aut̄ est mī saluatoris; ḡ illa die summi habuit gaudiū. Item Job. xv. Adūlier cum partis tristitia habet; q̄ venit hora eius. cū aut̄ peperit p̄uerā lā nō meminī p̄sūre ppter gaudiū; q̄ nat̄ est homo in mundū. Item de iohāne Læ. s. Et multi in nativitate ei⁹ gaudebūt; ḡ maius videt gaudiū p̄tinere ad nativitatē q̄ p̄ceptionis. Itē in p̄ceptione ipam delectationē tñ videt p̄sūlū in intellectuali. in nativitate v̄o t̄ sensuali et intellectuali; ḡ tūc tñ reficiebat intellectus; nūc aut̄ intellectus t̄ sensus; ergo tñ gaudiū fuit. nūc aut̄ leticia t̄ exultatio ḡ maius gaudiū. Itē simili⁹ fuit gaudiū patrie vbi oculus corporis reficit in dñi humanitate; t̄ ocul⁹ cordis in ipsius diuinitate. Sed melioris honorabilit̄ simili⁹ est meli⁹ t̄ honorabilit̄; ḡ nobilit̄ fuit gaudiū nativitatē q̄ p̄ceptionis. Item boni additū boni maius facit bonū; ergo magis dilectionē; ḡ maiore delectationē. sed deceptio est bonū; partus est bonū; ergo bonū duplicati duplicat delectationē; ḡ gaudiū quod fuit in p̄ceptione; duplicatū fuit i nativitate. Itē p̄us gaudiabat se virginem p̄cepisse; post gaudiabat se virginē cōcepisse. t̄ v̄gine lactare; ḡ modo maximū habuit gaudiū. Ecōtra aut̄ videt ḡ maius habuit gaudiū in filiū passione; quia vt dictū est. s. ipa nūc̄ de alio gaudiū fuit tantū quantū de honore dei t̄ salute p̄sumi; sed vtrūq; fuit in passione in summo; ḡ tūc habuit gaudiū in summo. Itē charitas gaudet de bono dilecti. Triplex aut̄ est bonū honeste vtile; t̄ delectabile; t̄ quodlibet i p̄sūle in passione dñi; respectu sui fuit in su-

g. uū

De gaudiis q̄ hūit i passiōe ⁊ decōpatiōe.

tri resurrectio propinquior fuit fini. ergo maior cā gaudii. Itē tunc specialiter etiā vtitur hac exultatione. hec est dies quā secat domin⁹ exultem⁹ et letem⁹ in ea. Itē in festo illo plus cātāt ecclesia alleluia. q̄ in alio festo. ergo videt q̄ cātū illius feli maxime fit cā gaudii. Itē resurrectio xp̄i est cā et exemplar illius vite in qua summa est exultatio. ergo illud festū propinquissimum est summo gaudio. ergo tunc dī esse in hac vita summo gaudiū. Item beata virgo plus dilexit filium q̄ totum mūndū. ergo plus gauiſa fuit de bono filij q̄ roti⁹ mundi. Sed bonum mūndi et pena xp̄i fuit in passione. bonū autem xp̄i. scilicet liberatio ab omni pena fuit in resurrectione. ergo plus fuit gauiſa de resurrectione q̄ de passione. Cuidetur aut q̄ maximū gaudiū habue in affectione christi. Tūc enim filius dei primo videt habuissū festū perfec̄tu et gaudiū. tunc enim primo in reportatione in humeris suis cōvocat amicos dicens. Congratulamini et cōgaudebit mibi. Luc. xv. ac. Itē tunc pater primo filio prodigo fecit festū cū amicis suis. luc. xv. Itē tunc primo rediit ex exilio in palatiū. Itē tunc primo ianua aperta est homo introductus. Itē tunc primo redemptio cōpleta est. et ruina iā in parte restaurata ē. Itē tunc pio maximū honor filio et matr exhibit̄ est quādo caro sua super angelos exaltata ē. Itē tunc primo optū ad manifestationē datus est ei nōmē qđ est sup oē nomē. Cum igitur in aschōe fuerit cōpletissim⁹ effect⁹ boni ⁊ p̄pinquissimum fini. videb̄ q̄ tūc maximū gaudiū habuerit beatissima ḥgo. Adhuc aut̄ videt magis oīb⁹ q̄ habuit maximū gaudiū i suis ipsius assumptione. tūc em̄ p̄fecte habuit gaudiū fruitionis: ante nō. Item illud gaudiū nullā compatis feci tristitia vel penā sicut oīa p̄dicta; ergo videt mat⁹ oībus illis. Item illud fini statū patrie: alia fini statū vie. Cominus eius i hieris ⁊ ignis ei⁹ in Lyon. Isa. xxii. Itē mat⁹ est esse beatū q̄ ē matr dei si alterū separaret ab altero: q̄ beatissima ḥgo mat⁹ accedit in suā assumptionē gaudiū q̄ in filii natūtate: q̄ maius gaudiū hūit tūc q̄ āte. Cōtra hec oīa. Et p̄mo de gaudiū conceptionis obiect⁹ in hac modū: quo dato daf reliqu⁹ tūo couert⁹ mat⁹ illo. S̄z dato

Quod super omnē creaturā exal. est. LIII

fuit gaudiū conceptionis maius natūtatis: adhuc maius passionis: et sic vltēritus. Si aut̄ fiat cōparatio per oppositū ⁊ separatiōne: ita q̄ posterius accipiatur per se sine intellectu prioris: et sic cōparentur: sic dico q̄ gaudiū quod habuit in conceptione manus fuit oībus gaudiis vite et vie: q̄ nūc accept⁹ et manus bonū et certitudines oīum alios suo tēpore conferendor. Et differunt gaudiā vie hoc modo. Gaudiū nihil aliud est q̄ delectatio in bono de bono. Est autē bonū dei bonū sui: et bonū proximi. In resurrectione ergo ascensione est bonū dei: et sic etiā posset ponī gaudiū passionis summi quod habuisset p̄ bono p̄ximi. Sūliter autē gaudiū conceptionis summissū fuit q̄ oīa alia causaliter in se claudit. Gaudiū autē in conceptione et gaudiū in assumptionē se habet ut excedēt et excella. Gaudiū enim conceptionis manus fuit causaliter. gaudiū um̄ assumptionis actualiter. In conceptione etiā maior fuit bonitatis ostēto. maioris dominicollatio: maior delectationis exibitio: et hec oīa causalit. In assumptionē fuit maior domi collatio: maior affectus exaltatio: et dificationis: maior cī dilectio coniunctio acti aliter. Et posset ponī simile de isto: gaudiū rū cōparatione ut si aliquis haberet pignus pro centū marcas obligati⁹: et aliquis daret x̄c. marcas ad pignoris solutione facies ipsi pignoratiā cautionē: q̄ reponibus deter minatis daret sibi. x̄c. ita q̄ quolibet tempore duas: tūc secunda datio p̄pinquiūs et plū disponet ad pignoris solutionē q̄ primā: et tertia q̄ secunda: et sic usq̄ ad quintā que pignus solvit: et tamen pīna datio plus alias contulit duplicitē: et plus datus fuit et q̄a de aliis dādīs securū fecit. Sūliter in proprio ita q̄ dñs beatissime virginis ut mater dei fieret in vtero tribuit tūc etiā tribuit q̄ de ipso ḥgo deus nasceret: et passione sua humanū genū redimeret. Et tertia die refur gerant celū ascenderet: et q̄ ipsas in summa fruitionē in corpore et anima assumere securauit.

Q̄ super omnē creaturā in quarta hierarchy exaltata est. Cap. xc.

Etimo q̄ritur de illo p̄uslegio qđ ē v. super oīem creaturā in quarta hierarchy exaltari. Et videt q̄ beatissima virgo ultra tertiam hierarchy in qua et nō sit exaltata. Primo q̄ i parabola ybi

Quod super oēs creaturā exaltata est.

Cicē ipa est mediū inter alias creatureas stinus. Sed dote o virgo maria quid dicās t deū; h̄ mediū non h̄ medius t vltimū: ḡ pauper ingenio cum quicqd dixerō minor nō facit hierarchia p se. **C**etera. Meros nym? t oēs sancti t ipa vniuersalis m̄f ees appelleū; altior es. Si matrē gentiū dicās: ecclesia soleniter cantat: q̄ ipa est exaltata su per choros angelorū. Inde sic. Omēs chor angelorū sunt de aliqua hierarchia; sed ipa exaltata est sup choros angelorū: ergo ipa ē super oēs hierarchias angelorū. Videlicet eti quicquid est in aliqua hierarchia est in aliquo choro; q̄ quod non est in aliquo choro nō est in aliqua hierarchia. h̄ quicqd est super oēs choros non est in aliquo choro; q̄ stratur cū elenatur ad dexteram patris ybi xp̄s p̄ nobis introuit pontifex factus in ceterū ad celi pallatiū: ergo est exaltata ylra super choros angelorum: t peruenire ylra q̄ nostrē humanitatis ē natura ybi nō substantia tollitur s̄ glorie magnitudo mō super oēs choros non est in aliquo choro: q̄ stratur cū elenatur ad dexteram patris ybi xp̄s p̄ nobis introuit pontifex factus in ceterū ad celi pallatiū: ergo est exaltata ylra super choros angelorum: t peruenire ylra q̄ nostrē humanitatis ē natura ybi christus introuit ergo super oēs hierarchias ange loz. **C**icē Hieronymus. Nec est inquā dī es in qua vsc̄ ad throni celistinūm intē merata mater t virgo p̄ficitatq̄ in regnū angelorū. **I**tem ip̄portionabiliter plus differt dominā a seruo q̄ seruus a buo: sed seraphin sic se h̄ ad cherubin: vbi suis ad seruū dominā ad seraphin ut regina sua et oīum angelorū: ḡ imip̄portionabiliter plus si similitudo sanctis reprobatur: veritas biniḡ est in alio ordinē sup ipsū: sed seraphin est superē oīo angelorū: q̄ ipa est su per oēs hierarchias angelorū. **I**tem rex t regina ab eadē denominant dignitatē t regno ac p̄cipiatū. Ab codē em̄ regno dici tur rex francie t regina frācie t sic de aliis: q̄ ab codē dicitur rex celoz t regina celoz. **S**ua dignitas regalis ip̄portionabiliter ē super oēs dignitatis angelorū t p̄cipiatū: q̄ t dignitas p̄cipiatū regne ce loz est sup oēs choros angelorū. **T**e. iii. Reg. ii. Post̄ eti thronū matrē regis iuxta thronū regis: sed cōstat q̄ thronū regis est ip̄portionabiliter sup oēs choros angelorū: q̄ t thronus matris regis. **I**te ipsa ē nota inquit patre tuū t matrē tuam. Et regina ppter filiū t dī regna a regno filiū. Sed illud est increatū t eternū: q̄ ipsa ē regina a regno eterno. **I**te ali homines pos ḡs collocatur i aula regni: tec̄ ip̄ rex glo sunt peruenire ad seraphin: nullus autē ad rie ut matrē veram t decorā sponsam pre dignitatē vel statū bēstīna v̄ḡis: ergo ē su obibus diligens amoris amplectū associat s̄ per seraphin. **I**te status glorie ē eleme bi. **E**x hac auctoritate q̄nuo sequitur cō tus super statū innocentie in corporib: ergo t animab: sed si homo steruſet alio quis sumptus fuisse ad seraphin: ergo ali ergo super oēs thronos. **I**tem si mater regis idem sumt sanctorum auctoritates Augu